МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« <3 У  2 0 ^ г . № _  с / / ЛУ7

г. Москва

О присвоении квалификационной категории
"Спортивный судья всероссийской категории"

В соответствии с положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
31 мая 2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов Минспорта
России от 13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России
14 марта 2018 г., регистрационный №50353), от 26 октября 2018 г. №914
(зарегистрирован Минюстом России 19 ноября 2018г., регистрационный
№52710),
приказываю:
присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской
категории"

Республика Башкортостан

Кудо
Г АБДРАХМАНОВ Искандар Хаматнурович
ГАБДРАХМАНОВ Тимур Искандарович
ЕРЕМЕЕВ Александр Олегович

Республика Ингушетия

Спортивная борьба
АХИЛЬГОВ Муса Мухарбекович

Республика Карелия

Художественная гимнастика
НАЗАРОВА Наталья Александровна

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 31 нг
От 24.03.2021 л.

4428056894

Республика Северная Осетия — Алания

Художественная гимнастика
СИДОРОВА Светлана Сергеевна

Республика Татарстан

Хоккей
ГОЛОВЛЕВ Дмитрий Геннадьевич

Удмуртская Республика

Биатлон
ФЕДОРОВА Ксения Андреевна

Алтайский край

Рыболовный спорт
ФАЛЕЕВА Светлана Владимировна

Краснодарский край

Дзюдо
СОТНИКОВ Даниил Владимирович
Киокусинкай
ВИДЮЛИН Андрей Владимирович
Спортивная борьба
ТЕРТЕРЯН Ашот Аветисович

Пермский край

Лыжное двоеборье
ПОСТАНОГОВ Александр Владимирович
СОКОЛОВА Наиля Сергеевна

Хабаровский край

Киокусинкай
ШАБАНОВ Юрий Владимирович

Воронежская область

Бокс
ДРУЧИНИН Владимир Александрович

2

Спортивная борьба
КВАРАЦХЕЛИЯ Звиад Зурабович
Тхэквондо
АББАСОВА Екатерина Олеговна

Калужская область

Акробатический рок-н-ролл
ИВАНОВ Виктор Александрович

Кемеровская область

Радиоспорт
НЕКРАСОВ Валерий Алексеевич

Ленинградская область

Художественная гимнастика
ИВЛЮШКИНА Елена Константиновна

Магаданская область

Го
ВЕПРИНСКИЙ Вадим Ефимович
КРИВОБОКОВ Руслан Анатольевич
ЛИСКОВ Дмитрий Леонидович

Московская область

Автомобильный спорт
КУПРИЯНОВ Павел Юрьевич
ПЛАХОТНИЧЕНКО Андрей Александрович
ЧУПАК Надежда Александровна
Смешанное боевое единоборство (ММА)
МАХМУТОВА Мария Наилевна
Спорт сверхлегкой авиации
ДЬЯЧЕНКО Василий Васильевич
Спортивная борьба
АНТОНКИН Николай Дмитриевич
ЕРМОХИН Василий Владимирович
Ушу
БОЙКОВ Андрей Николаевич

3

Нижегородская область

Баскетбол
КОНОПКА Ирина Анатольевна
ШАМИН Иван Александрович
Кудо
ПАПАВА Ника Мерабович
Спортивная борьба
БАЙДУ СОВ Александр Жаксыгалиевич

Новосибирская область

Спортивная борьба
ВОРОНКОВ Дмитрий Яковлевич

Орловская область

Армрестлинг
АЛЕХИН Сергей Анатольевич

Пензенская область

Плавание
ПЛОТНИКОВ Сергей Дмитриевич

Сахалинская область

Хоккей
КУЗНЕЦОВ Сергей Валерьевич
Художественная гимнастика
ТИХОМИРОВА Ксения Александровна

Свердловская область

Бодибилдинг
ЦВЕТКОВ Евгений Александрович
Спортивная борьба
САФРОНОВ Николай Анатольевич
Хоккей
ОСИПОВ Дмитрий Олегович

4

Смоленская область

Спортивная борьба
ШМЕЛЁВ Сергей Михайлович

Томская область

Лыжные гонки
КУЦ Сергей Владимирович

Тюменская область

Лыжные гонки
ВАРЛАМОВА Ольга Александровна

Челябинская область

Бильярдный спорт
НОВОЖИЛОВ Анатолий Николаевич
Смешанное боевое единоборство (ММА)
КОРНЕЕВ Виктор Анатольевич
Хоккей
МАКСИМОВСКИЙ Роман Сергеевич

Ханты-Мансийский автономный округ

Бильярдный спорт
ДЖЕНАНЯН Степан Хачиков
КОРНЕВА Наталия Ярославовна
ХОРОВА Юлия Александровна
Северное многоборье
АУБАКИРОВ Рамис Габдрауфович
МАРТЫНЦЕВ Александр Константинович
РАБИЙ Григорий Николаевич
Ушу
АХИЯРОВА Алла Робертовна

город Москва

Танцевальный спорт
МЕЛЬНИКОВ Александр Иванович
Хоккей
БАРИНОВ Анатолий Михайлович

5

Художественная гимнастика
СВИРИНА Анна Викторовна
СТЕПАНОВА-ХЛУДОВА Мария Алексеевна
Чир спорт
БРУСКИНА Инесса Николаевна
ДЕНИСОВА Надежда Анатольевна
МАРСЕЛЬ Ирэна Юрьевна
САУТИНА Юлия Леонидовна

город Санкт-Петербург

Биатлон
СЕРГУШОВ Александр Сергеевич
Велосипедный спорт
АЗАРОВ Сергей Никандрович
Хоккей
ОСИПОВ Александр Владимирович

Ямало-Ненецкий автономный округ

Спортивная борьба
МЕЛЬНИКОВ Роман Михайлович

Министр О.В. Матыцин

6